
 
 

SCADENZARIO FISCALE GIUGNO 2013 
 
 

Entro il 17-06-2013: 

 

Le Associazioni sportive dilettantistiche, che hanno optato per il regime fiscale agevolato di cui alla L. 

398/91 devono annotare, anche con un'unica registrazione, l'ammontare dei corrispettivi e di qualsiasi 

provento conseguito nell'esercizio di attività commerciali, con riferimento al mese precedente nel registro 

approvato con D.M. 11 febbraio 1997 opportunamente integrato. 

 

Le Associazioni sportive dilettantistiche,  in qualità di sostituti di imposta, devono versare  le  ritenute 

alla fonte riguarda tutti i redditi corrisposti nel mese precedente, di qualsiasi natura (autonoma, dipendente, 

altro)  con: Modello F24 con modalità telematiche per i titolari di partita Iva, ovvero, modello F24 presso 

Banche, Agenzie Postali, Agenti della riscossione o con modalità telematiche, per i non titolari di partita Iva 

 

Le Associazioni sportive dilettantistiche tenute ad effettuare i versamenti risultanti dalle dichiarazioni 

annuali in quanto soggetti Ires tenuti alla presentazione del modello UNICO 2013, con periodo d'imposta 

coincidente con l'anno solare che approvano il bilancio entro 120 giorni dalla chiusura dell'esercizio devono 

versare , in unica soluzione o come prima rata, del saldo IVA relativo al 2011 risultante dalla dichiarazione 

annuale, dell'Ires, a titolo di saldo per l'anno 2012 e di primo acconto per l'anno 2013,  dell'Irap, a titolo di 

saldo per l'anno 2012 e di primo acconto per l'anno 2013 

 

 

 

Entro il 1 luglio,   

 

Per le Associazioni sportive dilettantistiche che hanno chiesto l’iscrizione nell’elenco dei beneficiari 

del 5 per mille 2013 è il giorno entro il quale il legale rappresentante della A.S.D. deve redigere una 

dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà con la quale attesta la persistenza dei requisiti che danno 

diritto all’ammissione all’elenco. 

 

Le Associazioni sportive dilettantistiche  che nel mese di maggio 2013 hanno effettuato acquisti 

intracomunitari nell’esercizio di attività istituzionali per i quali è dovuta l’IVA devono  presentare in via 

telematica apposita dichiarazione sul modello INTRA 12. 

 


